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ZABAWY LOGOPEDYCZNE DLA 3-4 LATKÓW  

ORAZ DZIECI Z OPINIĄ Z PORADNI PSYCHOLOGICZNO-PEDAGOGICZNEJ 

ĆWICZENIA ODDECHOWE: 

Proszę dopilnować, by pokój, w którym ćwiczymy z dzieckiem/dziećmi był przewietrzony. 

1. Dmuchanie na płomień świecy w odległości niepozwalającej zdmuchnąć 

płomienia, lecz wyginać go pod wpływem dmuchania – zabawa „tańczący 

płomyk”. Sterowanie siłą wydechu. Świeczka powinna stać na stole. 

2. Nadmuchiwanie balonów, piłek z folii/ woreczków. 

3. Zdmuchiwanie lekkiego przedmiotu z ręki np. piórka, kłębka waty, papierowej 

kulki, wyciętego z papieru listka lub motylka. 

 

BAJKA W TERAPII LOGOPEDYCZNEJ 
 

Kontynuujemy gimnastykę buzi i języka z bajkami logopedycznymi.  
 

Poszczególne ćwiczenia powtarzamy po 5-6 razy. 

„PAN JĘZYCZEK MALARZEM” 

Posłuchaj bajeczki o Języczku malarzu i rób to, co on. 
 

 Pan Języczek postanowił zostać malarzem. Otworzył okno, wyjrzał przez nie 
i schował się (otwieramy szeroko usta, lekko wysuwamy szpiczasty język, 
nie może się on opierać o wargi).  

 Och! jak pięknie świeci słońce – pomyślał i postanowił namalować obraz. 
Nieśmiało namalował kropeczkę w lewym, potem prawym kąciku ust (usta 
szeroko otwarte).  

 Bardzo mu się podobały, więc namalował kropeczkę na górnej potem 
dolnej wardze (usta szeroko otwarte).  

 Odpoczął chwilkę i powtórzył to samo innymi kolorami. Kropeczki były 
gotowe i nasz malarz zamaszystym ruchem malował linie na górnej, potem 
dolnej wardze (oblizywanie górnej i dolnej wargi).  

 Zmienił kolor i podobne linie namalował na górnych i dolnych zębach 
(oblizywanie górnych i dolnych zębów).  

 Przyjrzał się i po namyśle narysował na każdym ząbku jeszcze kropeczkę 
(liczenie górnych, potem dolnych zębów).  

 Wypychając prawy, potem lewy policzek namalował kolorowe kółeczka.  



  Opracowała: Hanna Muchewicz  
PM 6 w Toruniu 

 
  

 Po chwili wrócił do linii malując podniebienie, od górnych ząbków  
w kierunku gardła (usta szeroko otwarte).  

 Zadowolony ze swej pracy wyczyścił pędzel (szybkie ruchy języka między 
ściśniętymi wargami).  

 Popatrz uważnie do lustra. Widzisz uśmiechniętą buzię? Wspaniale, obrazek 
gotowy!  

Literatura: A.Tońska-Mrowiec: Języczkowe przygody i inne bajeczki logopedyczne.  
                     I. Rutkowska-Błachowiak: Gimnastyka buzi na wesoło. 

 
 

Życzę miłej zabawy 
- Pani Hania 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
http://sluzebniczki.com/dla-dzieci/szlaczki-zygzaczki 

Wódź palcem po narysowanej 
przerywanej linii i wołaj bzzzz…. 

Pamiętaj – język za ząbkami. 


